
*KUMSX02VFZI8* 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále „krajský úřad“), v přenesené působnosti na 
základě § 67 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, a § 89 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, rozhodl o odvolání obviněného 

proti rozhodnutí Magistrátu města Ostravy (dále „magistrát“) ze dne 21. 9. 2022, čj. 
SMO/627792/22/DSČ/Pro, sp. zn. S-SMO/171998/22/DSČ, o přestupku podle § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 
zák. č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, takto: 

Podle § 92 odst. 1 správního řádu se odvolání jako opožděné zamítá. 

Odůvodnění 
Shora specifikovaným rozhodnutím uznal magistrát obviněného vinným tím, že dne 15. 3. 2022 v 11:43 

hodin řídil osobní automobil tov. zn. Škoda, RZ v Ostravě – Martinově na ulici Martinovské na 
úrovni č. 3154/23 (před Úřadem městského obvodu Martinov), v místě, kde je dopravním značením IZ 8A 

„Zóna s dopravním omezením“ stanovena nejvyšší dovolená rychlost 40 km/h, okamžitou rychlostí jízdy 58 
km/h, po odečtu tolerance rychloměru 55 km/h, tedy předkročil nejvyšší dovolenou rychlost v obci 

stanovenou dopravní značkou o 15 km/h, čímž porušil § 4 písm. c) zák. o silničním provozu, a tak spáchal 
přestupek podle § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 téhož zákona, za který mu byla uložena pokuta ve výši 1.500 
Kč. Dále mu byla uložena povinnost nahradit náklady řízení paušální částkou 1.000 Kč.  

Proti rozhodnutí podal obviněný odvolání, a to osobně dne 24. 1. 2023 u Magistrátu města Ostravy (v reakci 
na vyrozumění o nedoplatku). Krajskému úřadu bylo odvolání spolu se spisem předloženo dne 3. 11. 2023.  

V odvolání obviněný uvádí, že se jedná o nějaké nedorozumění, pravděpodobně bylo vydáno nějaké 
rozhodnutí, proto kterému se z opatrnosti odvolává a namítá, že mu nikdy nebylo doručeno. Uvádí, že policii 
sděloval, že se na adrese trvalého pobytu nezdržuje a je na přechodné adrese, kterou si stanovil jako 
doručovací, tam mu však žádná podobná písemnost doručena nebyla. Na přechodné adrese byl až do konce 
roku 2022. 

Krajský úřad z předloženého spisu zjistil následující: 

Č j.: MSK 147347/2023 

Sp. zn.: DSH/25329/2023/Slo 

 067.1 S5 

V y řizuje: Mgr. Eva Slováčková 

O dbor: Odbor dopravy 

Telefon: 595 622 459 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 7. 11. 2023 

Rozhodnutí 

Elektronický podpis : 7.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Eva Slováčková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 25.3.2026 13:47:24-000 +01:00



 Čj.: MSK 147347/2023 Sp. zn.: DSH/25329/2023/Slo 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

V řízení měl obviněný adresu pro doručování kterou sdělil již na místě s ilniční 
kontroly, a na kterou mu byly doručovány veškeré písemnosti v řízení, které na této adrese přebíral. Rovněž 
rozhodnutí ve věci samé mu bylo na tuto adresu doručováno (a současně mu bylo doručováno na adresu 
trvalého pobytu).  

Rozhodnutí bylo vypraveno dne 21. 9. 2022. Na obou těchto adresách bylo obviněnému zanecháno poučení 
a byl vyzván k vyzvednutí zásilky, neboť nebyl při doručování zastižen. Dne 22. 9. 2022 byly zásilky 
připraveny k vyzvednutí a ve lhůtě 10 dnů nebyly vyzvednuty. Podle § 24 odst. 1 správního řádu se 
písemnost považuje za doručenou desátým dnem od uložení, jestliže si ji adresát v této lhůtě nevyzvedne, 
v dané věci bylo tudíž rozhodnutí doručeno dne 3. 10. 2022. Následně dne 6. 10. 2022 byly obě zásilky 
na obou těchto adresách vloženy obviněnému do schránky. 

Lhůta pro podání odvolání, která podle § 83 odst. 1 správního řádu činí 15 dnů od oznámení rozhodnutí, 
marně uplynula dne 18. 10. 2022 a právní moc rozhodnutí nastala dne 19. 10. 2022, jak je na rozhodnutí 
vyznačeno. Jestliže obviněný podal odvolání až dne 24. 1. 2023, je takové odvolání zjevně opožděné, proto 
je krajský úřad zamítl. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat (§ 91 odst. 1 správního řádu). 

 

 

 

 

Mgr. Eva Slováčková 

právník oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy   

 

 

Rozdělovník 
1. Účastníci řízení: 
2. Na vědomí:   Magistrát města Ostravy 

 


